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OF’A ÖRNEK TURİZM TESİSİ
-Karabuğdayı Memleketinde İlk Üreten Oldu
-Tkdk’dan Balıkesir’e 20,5 Milyon Tl’lik Hibe



Trabzon İl Koordinatörlüğüne
 IPARD II Programı 3. Başvuru 
Çağrı Döneminde Kırsal Turizm 
tedbirinden başvuran Emine 
Sarıalioğlu,  Trabzon’un Of 
ilçesine örnek bir konaklama 
tesisi kazandırdı. 

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

27 Kasım 2020

Trabzon İl Koordinatörlüğüne IPARD II Programı 3. Başvuru Çağrı Döneminde Kırsal Turizm tedbirinden başvuran Emine Sarıalioğlu,  Trabzon’un Of ilçesine 
örnek bir konaklama tesisi kazandırdı. Trabzon’un turistik yerlerinin başında gelen Uzungöl ve Ayder Yaylasına gelen yerli ve yabancı turistleri ağırlamak için 
böyle bir projeye başladıklarını ifade eden Sarıalioğlu memleketine kazandırdığı örnek tesisini şöyle anlattı: “Of ilçemiz, Karadeniz’in en önemli turizm noktaları 
olan Uzungöl ve Ayder Yaylasına yakın olması ve Karadeniz sahil şeridinde yer alması nedeniyle turizm açısından oldukça büyük potansiyele sahip bir ilçedir. 
Hele ki son dönemde Uzungöl ve çevresinde turizmin 12 aya yayılmaya başlaması ve sosyal medya kullanıcılarının paylaşımlarıyla yurt içinde olsun yurt dışında 
olsun ilimizin ve ilçemizin bilinirliği arttı. Trabzon turizmi gitgide arttıkça haliyle konaklama tesisi ihtiyacı da çoğaldı. Konaklamaya sadece yatak kapasitesi olarak 
bakmamak gerekir. İlimize ziyarete gelen misafirlerimiz gitgide daha seçici olmaya başladı. Tesis kalitesine de hizmet kalitesine de önem veriyor. Ben de sadece 
konaklama tesisi yapmak için değil, insanların mutlu olacağı bir yaşam alanını onlara sunmak için bu işe başladım. Turizm alanında destek olup olmadığını 
araştırırken, TKDK’dan haberdar oldum. Başvurdum ve projem kabul edildi. Otelimin inşaat ve makine ekipmanlarına destek aldım. Kadın yatırımcılar için 
sağlanan pozitif ayrımcılıktan faydalandım. Yatırım sürecinde emeği geçenlere teşekkür ederim.” 

OF’A ÖRNEK TURİZM TESİSİ



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu’nun (TKDK) 
IPARD II 5. Çağrı dönemi yatırımcısı 
Raşit Ünver, eski ahırını yıkıp 
IPARD desteklerinden 
faydalanarak 50 büyükbaş 
sağmal inek kapasiteli Avrupa
 Birliği (AB) standartlarında 
yeni bir tesis kurdu.

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

03 Kasım 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’nun (TKDK) IPARD II 5. Çağrı dönemi yatırımcısı Raşit Ünver, eski ahırını yıkıp IPARD desteklerinden faydalanarak 50 
büyükbaş sağmal inek kapasiteli Avrupa Birliği (AB) standartlarında yeni bir tesis kurdu. Yatırım tutarı 1 milyon 777 bin lira olan ve %70 hibe desteği alan başarılı yatırımcıya 
1 milyon 190 bin lira hibe ödendi.20 yıldır Çorum’un Osmancık ilçesi Cumhuriyet mahallesinde yer alan arazisi üzerinde hayvancılık faaliyetinde bulunan Ünver, yatırım 
sürecini şöyle anlattı: “Kendime ait 10 başlık oldukça eski bir ahırım vardı. Yeni ve daha büyük kapasiteli bir ahır yapmak istiyordum. Çorum’da TKDK desteğiyle bölgenin en 
modern süt üretim işletmelerinden birisini kuran veteriner hekim arkadaşımın tavsiyesi ile benim için radikal bir karar alarak eski işletmemi yıkıp, modern bir tesis kurmaya 
karar verdim. Projemin onaylanmasıyla 6,9 dekarlık arazimde, 1500 m² toplam kapalı alana sahip, hayvan refahı, süt hijyeni, gübre yönetimi ve iş güvenliği koşullarına uygun, 
modern makine ve ekipmanlara sahip, AB standartlarında, 50 baş sağmal inek kapasiteli ve sürü projeksiyonundaki genç hayvan bölümleriyle birlikte 120 baş kapasiteyi 
barındırabilecek bir ahır ve müştemilatına sahip oldum. Osmancık’ta TKDK destekli ikinci süt üretim çiftliğini kurdum. Şu an 50’si sağmal olmak üzere 80 baş hayvanım var. 
Ürettiğim sütü Çorum Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği süt toplama merkezine veriyorum. Hayvan refahının üst seviyede olduğu işletmemde, bakım ve beslemede en uygun 
yöntemleri uygulayarak, yılda 500 ton süt üretimi hedefliyorum. Bunun için elimden gelen çabayı göstereceğim.” Hayvancılık sektöründe geçirdiği 20 yılda edindiği 
tecrübelerini TKDK destekleri ile birleştirerek, AB standartlarında bir tesis kurmanın haklı gururunu yaşayan Ünver, tesisinin hayat bulmasında tavsiye ve desteklerini 
esirgemeyen herkese teşekkür etti.

ESKİ AHIRINI YIKTI, AB STANDARTLARINDA YENİSİNİ YAPTI



IPARD II Programı 6. Çağrı 
döneminde müracaat eden 
yatırımcı Ahmet Yalvaç, 
Devrekani ilçesi Yazıhisar 
köyünde tıbbi ve aromatik 
bitki üretimi kapsamında 
karabuğday üretti.

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

25 Kasım 2020

KARABUĞDAYI MEMLEKETİNDE İLK ÜRETEN OLDU
IPARD II Programı 6. Çağrı döneminde müracaat eden yatırımcı Ahmet Yalvaç, Devrekani ilçesi Yazıhisar köyünde tıbbi ve aromatik bitki üretimi kapsamında 
karabuğday üretti. Projesinin detaylarını ve hayata geçiş sürecini anlatan Yalvaç: “54 yaşındayım. Evli ve 3 çocuk sahibiyim. Köyümde yaklaşık 20 yıldır çiftçilik 
yapmaktayım. Genellikle siyez buğdayı ve arpa ekiyorum. Çeşitli ekipmanlara ihtiyacım vardı. Tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği yapanlara TKDK’nın hibe verdiğini 
duydum. Ekonomik olarak kazancının fazla olduğunu düşündüğüm tıbbi ve aromatik bitkilerden karabuğday ekmeye karar verdim. Halen 11 dekar alanda 
karabuğday yetiştiriyorum.  Bizim bölgemizde gayet güzel yetişiyor. Çok faydalı bir bitki.  Kolesterole, tansiyona, şeker ve kansızlığa faydalı.  Çölyak hastaları ve 
glütensiz beslenmek isteyenler de tüketebiliyor. Gerekli olan ekipman için projemi hazırlayarak TKDK’ya sundum. Satın aldığım tırmık makinası, pulluk ve römork ile 
danışmanlık bedelinin %55’ini TKDK hibe olarak hesabıma yatırdı. Aldığım ekipmanlara KDV’de ödemedim.  Bölgemizde daha önce karabuğday yetiştiriciliği 
yapılmıyordu. Projemin bölgemizdeki çiftçilere örnek olacağını düşünüyorum. İhtiyacım olan makineleri çok düşük fiyata satın almış oldum. Devletimiz üretene destek 
veriyor. Bu hibelerden bütün üreticilerin faydalanmasını tavsiye ederim. Hiç çekinmeden TKDK’ya başvursunlar. Projemin gerçekleşmesinde emeği geçen herkese 
teşekkür ediyorum.” dedi.



6. Çağrı kapsamında sözleşme
imzalanan Mürsel Aksar,
mantar üretim tesisi yatırımında
son aşamaya geldi. Yatırımın
ödeme öncesi son kontrollerine
Samsun İl Koordinatörü
Dr. Bülent Turan’da eşlik etti.

SAMSUN
İl Koordinatörlüğü

19  Kasım 2020

YATIRIM İÇİN MEMLEKETİNE DÖNDÜ 
6. Çağrı kapsamında sözleşme imzalanan Mürsel Aksar, mantar üretim tesisi yatırımında
son aşamaya geldi. Yatırımın ödeme öncesi son kontrollerine Samsun İl Koordinatörü Dr.
Bülent Turan’da eşlik etti. Başarılı yatırımcı Aksar, Samsun’un Çarşamba ilçesinde
tamamlanan ve 566 bin lira yatırım tutarına sahip tesiste yıllık 70 ton istiridye mantarı üretimi 
planladığını söyledi. Proje kapsamında  5 bölmeden oluşan tesiste üretim yapacak olan
Aksar,  projesinin detaylarını şöyle anlattı: “Uzun yıllar yurt dışında yaşadım. Türkiye’ye kalıcı 
dönüşümle birlikte kurmayı düşündüğüm mantar üretim tesisini TKDK sayesinde
gerçekleştirdim. Tesisimizde ürettiğimiz mantarların raf ömrünü uzatmak için bir de soğuk
hava deposu kurduk. Böylece ürünlerdeki kaybımızı en aza indirip kazancımızı artırdık.
İleriki dönemlerde mantar üretim çadırımızın sayısını arttırmak için tekrar başvuru yapmayı
düşünüyorum. TKDK‘ya verdikleri destekler için teşekkür ederim.”İl Koordinatörü Dr.
Bülent Turan, bu tip modern tesislerin Samsun’da mantar üretimini arttıracağını belirtti.
Mantar sektörüne yatırım yapmak isteyen üreticileri daha detaylı bilgi almak için Kuruma
davet eden Turan, hibe desteklerinden faydalanmak isteyen yatırımcıların projelerini
beklediklerini ifade etti.



IPARD Programı 8. Çağrı İlanı 
kapsamında Trabzon’un Beşikdüzü 
ilçesinde süt işleme sektöründe 
faaliyette olan Kar-Kaş Süt Ürünleri 
ile sözleşme imzalandı. 

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

17 Kasım 2020

IPARD Programı 8. Çağrı İlanı kapsamında Trabzon’un Beşikdüzü ilçesinde süt işleme sektöründe faaliyette olan Kar-Kaş Süt Ürünleri ile sözleşme imzalandı. 
Trabzon’un meşhur tereyağı ve yöresel peynirlerinin önemli bir üreticisi olan şirket, TKDK destekleriyle tesisini modernize edecek. Trabzon İl Koordinatörü Şansal 
Aydoğdu, “Kar-Kaş süt ürünleri tesisi IPARD I döneminde İl Koordinatörlüğümüzün ilk desteklediği tesislerden biridir.  Kurulum aşamasında desteklediğimiz 
tesislerin daha büyüyüp,  işlerini geliştirmek içinde kurumumuza gelmeleri ayrıca memnuniyet verici bir durum. Kar-Kaş süt ürünleri Trabzon’a has yöresel süt 
ürünlerimizi tüm Türkiye’ye tanıtan bir firmadır. Süt ürünleri üretim tesislerini desteklemek aynı zamanda hayvancılık tesislerini de desteklemektir. Tabi özellikle de 
kadın istihdamı olmak üzere istihdamı da desteklemek demektir.  Üretenin yanında olup ürün kalitesini en üst seviyeye çıkarmak için yatırımcılarımızı desteklemeye, 
daha çok istihdam için yeni tesisleri üretime kazandırmaya devam edeceğiz. Üretime ve istihdama katkı sunacak yatırım düşüncesi olan tüm girişimcilerimizi 
projelerini desteklemek için kurumumuza bekliyoruz.” dedi.

TRABZON TKDK İLE KALKINIYOR



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
tarafından, IPARD II 3. Çağrısında 
çörekotu üretimi üzerine sunduğu 
projesi desteklenen kadın 
girişimci Ebru Kışla, 52 bin TL 
maliyetindeki makine ekipman 
alımı projesi için 27 bin TL hibe aldı. 

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

06 Kasım 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından, IPARD II 3. Çağrısında çörekotu üretimi üzerine sunduğu projesi desteklenen kadın girişimci Ebru 
Kışla, 52 bin TL maliyetindeki makine ekipman alımı projesi için 27 bin TL hibe aldı. Bir çocuk annesi Kışla memleketi Laçin’de hayata geçirdiği yatırımı hakkında şöyle 
konuştu: “Eşim Sedat Kışla ilçemizdeki bir ilköğretim okulunda hizmetli olarak çalışmaktadır. 14 büyükbaş süt ineğimiz ve 150 dekar tarım arazimiz var. Eşimle birlikte 
hayvanlarımızın bakım ve beslemesi ile arazi ekilişlerini birlikte yapmaktayız. Tarlalarımızda arpa, buğday, ayçiçeği ve tritikale üretimi yapıyoruz. Makine ekipman 
ihtiyacımız vardı. TKDK hibelerini ilçemizdeki tanıtım toplantısından öğrendik. Yetkililerle görüştüğümüzde ihtiyaç duyduğumuz makine ekipmanları destek alarak 
karşılayabilmemiz için tıbbi ve aromatik bitki referans listesinden bir ürün ekilişi yaparak, üretimimizi çeşitlendirmemiz gerektiği söylendi. Biz de ekilişlerimizin arasına 
çörekotu üretimini ekleyerek ihtiyaç duyduğumuz makine ekipmanlar için proje hazırladık. Projemizle eski ekim makinemizi yeniledik. Ayrıca, diskaro, gübre serpme 
makinesi, ilaçlama makinesi ve arka yükleme kepçesi aldık. İlk yıl 11 dekar arazimizde yaptığımız ekilişle yaklaşık 3 ton çörekotu ürettik. Bizim için üretmek kolaydı. Bu 
işi çeşitli ürünler için zaten yapıyorduk. Zor olan çörekotunu nereye satacağımızı bulmaktı. TKDK Çorum İl Koordinatörlüğü desteğiyle organize sanayi bölgesinde 
önceki yıllarda kurulmuş olan iki tıbbi ve aromatik işleme tesisi bu konuda bize pazar oldu. Bu projemizle Küçük Laçin Köyümüzde ilk makine ekipman desteğini biz 
almış olduk. Bizden görüp sonraki çağrılara başvuranlar ve destek alanlar oldu. Bundan da ayrıca mutlu olduk. Bize destek olan herkese teşekkür ediyorum.”

ÜRETİMİNİ ÇEŞİTLENDİRDİ DESTEĞİNİ ALDI



Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline




